

## Konkursy rozstrzygnięte

Organizowane corocznie przez Radę Toruńską FSNT NOT konkursy zostały rozstrzygnięte. Przypomnijmy, że już od 47 lat trwają zmagania twórców techniki w dwóch konkursach: „Osiągnięcia w technice i ochronie środowiska” - konkurs regionalny pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego i „Przegląd Osiągnięć Technicznych Torunia” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Torunia.

W dniu 31 maja 2011 roku w siedzibie firmy APATOR S.A. w Toruniu odbyła się uroczystość zakończenia konkursu regionalnego, podczas której ogłoszono wyniki i wręczono nagrody i dyplomy laureatom konkursu.

Nagrodę I° zdobyła praca zgłoszona przez firmę Pojazdy Szybowe PESA Bydgoszcz S.A. - „Elektryczny Zespół Frakcyjny ELF” i twórcy: Arkadiusz Sobkowiak, Jacek Konop, Beata Talabska, Piotr Mamet, Marek Łukasik, Lech Lipiński i Jacek Paliwoda. Nagrodę II° zdobyła firma Towimor S.A. z Torunia za pracę: „Zespół urządzeń cumowniczo-kotwicznych z napędem hydraulicznym typ C16H+PK81” i twórcy: Jacek Pająkowski, Mariusz Krawczyński, Paweł Rogowski, Eugeniusz Tymolewski, Michał Witki i Zbigniew Zasadzki. Dwa wyróżnienia otrzymali: PLASTICON POLAND S.A. Toruń za rozwiązanie organizacyjne „System planowania, organizacji oraz kontroli zleceń produkcyjnych w obszarze Spoolsów TWS” opracowane przez zespół w składzie: Jacek Lis, Tomasz Kur, Andrzej Malicki i Robert Kaszuba oraz APATOR CONTROL TORUŃ Sp. z o.o. za „Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie zespołu wentylatorów tunelu aerodynamicznego”. Twórcy tego projektu to: Mirosław Górny, Mieczysław Briger, Dariusz Kasperski, Krzysztof Filipczak, Marcin Iwiński, Waldemar Kałaska i Andrzej Waliszewski.

Podczas spotkania prezentację pt. „Wielkogabarytowe konstrukcje z kompozytów poliestrowo - szklanych w przemyśle i ochronie środowiska” przedstawił mgr inż. Zygmunt Kołek z PLASTICON POLAND S.A. Toruń, laureat ogólnopolskiego konkursu NOT „Złoty Inżynier Roku 2010”. Konkurs zorganizowano dzięki pomocy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i firmom APATOR S.A. I ENERGA S.A.

Uroczyste zakończenie konkursu „Przegląd Osiągnięć Technicznych Torunia” odbyło się w dniu 20 czerwca 2011 roku w siedzibie Rady Toruńskiej przy ul. Piwnikarskiej 6. W spotkaniu wziął udział Prezydent Miasta Torunia Michał Zaleski, który wręczył laureatom nagrody i dyplomy.

Nagrodę I° w grupie przedsiębiorstw dużych otrzymał TOWIMOR S.A. za projekt „Zespół urządzeń cumowniczo - kotwicznych z napędem hydraulicznym typ C16H\_PK81”; oto nazwiska twórców: Jacek Pająkowski, Mariusz Krawczyński, Paweł Rogowski, Eugeniusz Tymolewski, Michał Witki i Zbigniew Zasadzki. Nagrodę II° w grupie przedsiębiorstw dużych otrzymał APATOR S.A. w Toruniu za pracę „Uruchomienie produkcji rozłączników izolacyjnych bezpiecznikowych typu RBK 00 na znamionowy prąd cieplny 160A, napięcie izolacji 1000V, przystosowanych do wkładek bezpiecznikowych wielkości 00 i twórcy: Mirosław Gliszczyński, Zbigniew Groszewski, Jerzy Grzesiuk, Sebastian Lankiewicz, Tomasz Łątka, Łukasz Melkowski, Władysław Wiatrowski i Lech Mińkowski. Wyróżnienia w grupie przedsiębiorstw dużych otrzymali: Instytut Inżynierii Materiałów Polimerowych i Barwników za pracę „Urządzenie i

technologia produkcji ograniczników skrajni drogi oraz osłon przeciwoślnościowych wykonanych z tworzyw polimerowych metodami wytłaczania z rozdmuchiwaniem i wytłaczania z prasowaniem" i twórcy: Jan Szumny, Jerzy Przytuła, Sławomir Miszewski i Stanisław Skotarczak.

Nagrodę I<sup>o</sup> w grupie przedsiębiorstw średnich otrzymał APATOR CONTROL TORUŃ Sp. z o.o. za „Zaprojektowanie, wykonanie i uruchomienie zespołu wentylatorów tunelu aerodynamicznego" oraz twórcy: Mirosław Górny, Mieczysław Briger, Dariusz Kasperski, Krzysztof Filipczak, Marcin Iwiński, Waldemar Kałaska i Andrzej Waliszewski.

Interesującą prelekcję „Historia i dzień dzisiejszy firmy TOWIMOR S.A. Działalność na rynku globalnym. Prezentacja wyrobów" przedstawił pracownik TOWIMOR-u mgr inż. Marek Pająkowski.

Konkurs zorganizowano przy wsparciu Gminy Miasta Toruń.

Serdecznie dziękujemy za udział w konkursach, gratulujemy laureatom i zapraszamy na przyszły rok.

Gorąco dziękujemy sponsorom konkursów, dzięki którym mogliśmy zrealizować te przedsięwzięcia.



WFOŚWiGW  
w Toruniu

